

RECEBIMOS DE PRIME OFFICE INFORMATICA LTDA ME OS PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO: \_\_\_\_\_ IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR: \_\_\_\_\_

Nº 000.000.061

SÉRIE: 1

2016 / 027735

**PRIME OFFICE INFORMATICA LTDA ME**

RUA CONDE AGROLONGO, 1296 - LOJA B - PENHA, Rio de Janeiro, RJ - CEP: 21020190 - Fone/Fax: 2122692588

**DANFE**  
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - Entrada  
1 - Saída **1**

Nº 000.000.061  
SÉRIE: 1  
Página 1 de 1

**CONTROLE DO FISCO**

CHAVE DE ACESSO: 3315 0617 0835 5580 0147 5580 1000 0000 6110 9800 0006

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e [www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal) ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO: **VENDAS**

DISCRICÃO ESTADUAL: 79813427

DISCRICÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.: \_\_\_\_\_

CNPJ: 17.083.555/0001-47

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO: 333150078159031 - 09/06/2015 13:02

**DESTINATÁRIO/REMETENTE**

NOBREZA SOCIAL: **ESCOLA MUNICIPAL MURILO COSTA**

ENDEREÇO: **RUA FONSECA, SNUMERO -**

MUNICÍPIO: **Rio de Janeiro**

BARRIO/CEP: **CERAMICA NOVA IGUACU 26031-510**

UF: **RJ**

CNPJ/CPF: **03.805.668/0001-02**

DATA DE EMISSÃO: **09/06/2015**

DATA DE ENTRADA/SAÍDA: **09/06/2015**

HORA DE ENTRADA/SAÍDA: **10:49**

**FATURA**

**PAGAMENTO A PRAZO**

**CÁLCULO DO IMPOSTO**

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	580,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA
				580,00

**TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS**

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	0 - Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	DISCRICÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

**DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO**

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	DE ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
PO 07	TONER COMPATIVEL BROTHER TN 750	84733027	0400	5102	UN	2,0000	140,0000	280,00					
PO 07	TONER COMPATIVEL SAMSUNG ML-02850	84733027	0400	5102	UN	1,0000	140,0000	140,00					
PO 07	TONER COMPATIVEL SAMSUNG SCX 4531	84733027	0400	5102	UN	1,0000	160,0000	160,00					

**CONFERE COM O ORIGINAL**

*Neimialucci*  
11696.935-6

**CÁLCULO DO ISSQN**

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: <b>5627761</b>	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

**DADOS ADICIONAIS**

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Informações Adicionais de Interesse do Fisco: DOC. EMITIDO POR ME OU EPP. OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL, NÃO GERA CRÉDITO, FISCAL DE IPI. PERMITE O APROVEITAMENTO DO CRÉDITO DO ICMS NO VALOR R\$ \_\_\_\_\_ PELA ALÍQUOTA DE \_\_\_\_\_ NOS TERMOS DO ART. 23 DA LC123( INCLUIDA PELA RES. NR53 CGN DE 22/12/2008)

RESERVADO AO FISCO

DECLARAMOS QUE RECEBEMOS O MATERIAL CONSTANTE DESTA NOTA FISCAL DE ACORDO COM A RESPECTIVA ESPECIFICAÇÃO NO DIA 16/06/15


Adriana Pompília S. Torres  
ASS. CARGO (Ass. Serv. Gerais)  
Andréa Mota / Professora

ADQUIRIDO COM RECURSOS DO FNDE-PDDE

Adriana Pompília S. Torres  
Andréa Mota

RECEBI DA A.P.M.E.M MURILLO COSTA CGO 03.903.668 / 0001 - 02 A QUANTIA DE R\$ 580,00 (Quinhentos e oitenta reais), PAGO ATRAVEZ DO CHEQUE N° 850089 DE 06/06/15 DO BANCO do Brasil NOVA IGUAÇU, 09 / 06 / 15

RECEBIDOS DE ADRIANO TEPERINO RAMALHO BAZAR E REPRESENTAÇÕES ME OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		Nº 000.000.192
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	2016/027735

<b>ADRIANO TEPERINO RAMALHO BAZAR E REPRESENTAÇÕES ME</b>  RUA NILO PEÇANHA, 391 - CENTRO, Paracambi, RJ - CEP: 26600000 - Fone/Fax: 964769739	<b>DANFE</b> Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada <input type="checkbox"/> 1 1 - Saída <input checked="" type="checkbox"/> 1 Nº 000.000.192 SÉRIE: 1 Página 1 de 1	CONTRABANDO DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 3315 1205 4638 6200 0174 5000 1000 0001 9212 0000 8908 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
---	---	---

NATUREZA DA OPERAÇÃO <b>VENDA DE MERCADORIAS ADQUIRIDAS DE TERCEIROS</b>	PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 333150177940143 - 21/12/2015 17:44
INSCRIÇÃO ESTADUAL 77502092	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ 05.463.862/0001-74

<b>DESTINATÁRIO/REMETENTE</b>		CNPJ/CPF	DATA DA EMISSÃO
NOME/RAZÃO SOCIAL <b>ESCOLA MUNICIPAL MURILO COSTA</b>		03.805.668/0001-02	21/12/2015
ENDEREÇO <b>RUA THOMAS FONSECA, S/N -</b>	BAIRRO/DISTRITO <b>CERAMICA</b>	CEP 26031-510	DATA DE ENTRADA/SAÍDA 21/12/2015
MUNICÍPIO <b>Nova Iguaçu</b>	FONE/FAX	UF <b>RJ</b>	INSCRIÇÃO ESTADUAL HORA DE ENTRADA/SAÍDA 15:40

**FATURA**  
OUTROS

<b>CÁLCULO DO IMPOSTO</b>		BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
		0,00	0,00	0,00	0,00	922,00
VALOR DO FRET	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA	
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	922,00	

<b>TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS</b>		RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
			9 - Sem Frete				
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO		

<b>DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO</b>													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/ESH	CEI	CFOP	UNID.	QTD.	VL. UNIT.	VL. TOTAL	BC ICMS	VL. ICMS	VL. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
VENT	VENTILADOR DE PAREDE OSCILANTE DE 60 CM PRETO	84145190	9182	5102	UN	4,0000	230,5000	922,00					

**CONFERE COM  
O ORIGINAL**  
*Abirineia R. F. J. S.*  
 11696.935-5

<b>CÁLCULO DO ISSQN</b>	INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
	24813			

<b>DADOS ADICIONAIS</b>	INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO

ADQUIRIDO COM RECURSOS DO  
FND-PPDE

*de*  
\_\_\_\_\_  
*Apert*  
\_\_\_\_\_

DECLARAMOS QUE RECEBEMOS O  
MATERIAL CONSTANTE DESTA NOTA  
FISCAL DE ACORDO COM A RESPECTIVA  
A ESPECIFICAÇÃO NO DIA   1   /   1   /   1  

*de*  
\_\_\_\_\_  
CLASS. CARGO *Professora*  
*Apert*  
\_\_\_\_\_ *aux. serv. gerais*

RECEBI DA A.P.M.E.M MURILO  
COSTA CGC 03.803.888 / 0001 - 02  
A QUANTIA DE R\$ 922,00 (Novecentos e vinte e dois  
reais) PAGO ATRAVES DO CHEQUE N°  
250159 DE 21 / 12 / 15 DO BANCO do Brasil  
NOVA IGUAÇU. 21 / 12 / 2015  
Adriano T. Ramalho Bazar e Rep.  
CNPJ: 05.463.862/0001-74

RECEBEMOS DE ADRIANO TEPPERINO RAMALHO BAZAR E REPRESENTAÇÕES ME OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO: \_\_\_\_\_ IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR: \_\_\_\_\_

Nº 000.000.190

2016 / 027735

**ADRIANO TEPPERINO RAMALHO BAZAR E REPRESENTAÇÕES ME**

RUA NILO PEÇANHA, 391 - CENTRO, Paracambi, RJ - CEP: 24690000 - Fone/Fax: 964769739

**DANFE**  
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - Entrada  1 - Saída  1

Nº 000.000.190  
SÉRIE: 1  
Página 1 de 1

CONTROLE DO FISCO

CHAVE DE ACESSO: 3315 1285 4638 6200 0174 5506 1009 0901 9810 0100 9379

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO: 333150177925694 - 21/12/2015 17:28

NATUREZA DA OPERAÇÃO: **VENDA DE MERCADORIAS ADQUIRIDAS DE TERCEIROS**

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 77502092 INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT: \_\_\_\_\_ CNPJ: 05.463.862/0001-74

DESTINATÁRIO/REMETENTE

RAZÃO SOCIAL: **ESCOLA MUNICIPAL MURILO COSTA**

ENDEREÇO: **RUA THOMAS FONSECA, S/N - Nova Iguaçu**

CNPJ/CPF: 03.805.668/0001-02 DATA DA EMISSÃO: 21/12/2015

BARRIO/DISTRITO: **CERAMICA** CEP: 26031-510 DATA DE ENTRADA/SAÍDA: 21/12/2015

MUNICÍPIO: Nova Iguaçu UF: RJ INSCRIÇÃO ESTADUAL: \_\_\_\_\_ HORA DE ENTRADA/SAÍDA: 15:14

NATUREZA: \_\_\_\_\_

OUTROS: \_\_\_\_\_

BASE DE CÁLCULO DO ICMS: 0,00	VALOR DO ICMS: 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST: 0,00	VALOR DO ICMS ST: 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS: 3.000,00
VALOR DO FRETE: 0,00	VALOR DO SEGURO: 0,00	DESCONTO: 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS: 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA: 3.000,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL: \_\_\_\_\_ FRETE POR CONTA: 9 - Sem Frete

ENDEREÇO: \_\_\_\_\_ MUNICÍPIO: \_\_\_\_\_

QUANTIDADE: \_\_\_\_\_ ESPÉCIE: \_\_\_\_\_ MARCA: \_\_\_\_\_ NUMERAÇÃO: \_\_\_\_\_ PESO BRUTO: \_\_\_\_\_ PESO LÍQUIDO: \_\_\_\_\_

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLH. UNIT.	VLH. TOTAL	BC ICMS	VLH. ICMS	VLH. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
PAPE	PAPEL XEROGRÁFICO A4 CX COM 10 RESMAS	48025610	0102	5102	CX	5,0000	194,8000	974,00					
PINC	PINCEL ATOMICO AZUL	96081000	0102	5102	UN	50,0000	3,5300	176,50					
EMBO	EMBORRACHADO EVA COM GLITER PCT COM 05 UNID	39261000	0102	5102	PCT	4,0000	38,4000	153,60					
BOBR	BORRACHA BRANCA PCT COM 40 UNID	40169200	0102	5102	CX	6,0000	18,8000	112,80					
PAPE	PAPEL OFICIO 2 CX COM 10 RESMAS	48025610	0102	5102	CX	3,0000	211,0000	633,00					
TINT	TINT 40 GRS 100% RL	53031290	0102	5102	RL	5,0000	114,1000	570,50					
LAPI	LÁPIS DE COR COM 12 CORES GRANDE	96091000	0102	5102	UN	20,0000	9,5000	190,00					
GIZZ	GIZ DE CERA COM 12 CORES GRANDE	96099000	0102	5102	UN	24,0000	7,9000	189,60					

*Neomarc R. P. S.*  
111696.9356

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 24813 VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS: \_\_\_\_\_ BASE DE CÁLCULO DO ISSQN: \_\_\_\_\_ VALOR DO ISSQN: \_\_\_\_\_

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: \_\_\_\_\_

RESERVADO AO FISCO: \_\_\_\_\_

DECLARAMOS QUE RECEBEMOS O MATERIAL CONSTANTE DESTA NOTA FISCAL DE ACORDO COM A RESPECTIVA ESPECIFICAÇÃO NO DIA 22/12/15.

ASS. CARGO

[Signature] Professora  
[Signature] aux. serv. gerais

ADQUIRIDO COM RECURSOS DO ~~FNDE/FNDE~~

[Signature]  
[Signature]

RECEBI DA A.P.M.E.M MURILO COSTA CGC 03.803.668 / 0001 - 02 A QUANTIA DE R\$ 3.000,00 três mil reais PAGO ATRAVES DO CHEQUE Nº 85060 DE 21/12/15 DO BANCO do Brasil NOVA IGUAÇU, 21 / 12 / 2015  
Adriano T. Ramalho Bazar e Rep.  
CNPJ: 05.453.862/0001-74

2016 / 027735

Série \_\_\_\_\_ Número 850159 ✓  
 Pago a Ventiladores  
 Data 1/2015  
 Saldo Anterior \_\_\_\_\_  
Adriano Tepecino  
Romallo Bazar  
e Reparo. ME  
 Total 922,00  
 Este Cheque \_\_\_\_\_  
 Saldo \_\_\_\_\_

Série \_\_\_\_\_ Número 850160 ✓  
 Pago a Papelaria  
 Data 1/2/2015  
 Saldo Anterior \_\_\_\_\_  
Adriano Tepecino  
Romallo Bazar  
e Reparo  
 Total R\$ 3000,00  
 Este Cheque \_\_\_\_\_  
 Saldo \_\_\_\_\_

2016 / 027735

Comp 001 Banco 001 Agência 0081 DV 7 C1 3 Conta 62.148-3 C2 0 Série 800 Cheque N.º 850089 C3 4 R\$ 580,00

Pague por este cheque a quantia de Quinhentos e oitenta reais

**BANCO DO BRASIL**

NOVA IGUAÇU RJ  
 00.000.000/0001.76  
 ATENDIMENTO PJ  
 AV. GOV. PORTELA 1274  
 CONFECAD: 08/2012

Nova Iguaçu, 08 de junho de 2015

Miriam Ramos Leoni  
 ASSOCIACAO DE PAIS E MESTRES DA ESC. MUNICIPAL MARLO COSTA  
 CNPJ 03.805.668/0001-02  
 CLIENTE BANCARIO DESDE 12/2005

Angélica Fagundes de Oliveira

000100810 0018908895A 834006214638

Comp 018 Banco 001 Agência 0081 DV 7 C1 4 Conta 62.148-3 C2 0 Série 800 Cheque N.º 850160 C3 2 R\$ 3.000,00

Pague por este cheque a quantia de Três mil reais

**BANCO DO BRASIL**

NOVA IGUAÇU RJ  
 00.000.000/0001.76  
 ATENDIMENTO PJ  
 AV. GOV. PORTELA 1274  
 CONFECAD: 11/2013

Nova Iguaçu, de dezembro de 2015

Miriam Ramos Leoni  
 ASSOCIACAO DE PAIS E MESTRES DA ESC. MUNICIPAL MARLO COSTA  
 CNPJ 03.805.668/0001-02  
 CLIENTE BANCARIO DESDE 12/2005

Silvane R. Santos

000100813 0188501605A 875006214635

Comp 018 Banco 001 Agência 0081 DV 7 C1 4 Conta 62.148-3 C2 0 Série 800 Cheque N.º 850199 C3 9 R\$ 922,00

Pague por este cheque a quantia de novecentos e vinte e dois reais

**BANCO DO BRASIL**

NOVA IGUAÇU RJ  
 00.000.000/0001.76  
 ATENDIMENTO PJ  
 AV. GOV. PORTELA 1274  
 CONFECAD: 11/2013

Nova Iguaçu, de dezembro de 2015

Miriam Ramos Leoni  
 ASSOCIACAO DE PAIS E MESTRES DA ESC. MUNICIPAL MARLO COSTA  
 CNPJ 03.805.668/0001-02  
 CLIENTE BANCARIO DESDE 12/2005

Silvane R. Santos

000100816 0188501595A 834006214637